2

Утверждаю:
Глава Атнинского муниципального района-
Председатель антитеррористической комиссии
Атнинского муниципального района
______________   Г.Г.Хакимов
«___»____________   2016г.

ПРОТОКОЛ № 7
заседания Антитеррористической комиссии
в Атнинском муниципальном районе Республики Татарстан

23 декабря 2016г.					с.Б.Атня, РТ
10.00ч.

Место проведения: актовый зал здания исполнительного комитета района.
Ведет заседание комиссии: Хакимов Габдулахат Гилумханович - Глава Атнинского муниципального района - председатель антитеррористической комиссии Атнинского муниципального района
На заседании присутствуют 15 чел. из состава комиссии:
Галяутдинова Гульнара			Руководитель Аппарата Атнинского
Ревалевна						районного Совета, заместитель
председателя комиссии;
Фатхуллина Лилия				Помощник главы Атнинского
Масхутовна					муниципального  района по
противодействию коррупции, секретарь комиссии;
Нуриев Фарит Мансурович			Руководитель Атнинского районного
						исполнительного комитета;
Шагидуллин Рашид Раилевич	Заместитель руководителя  Атнинского районного исполнительного комитета;
Гарипов Азат Харисович	Главный врач ГАУЗ «Атнинская ЦРБ»;
Гиндуллин					Начальник пожарной части № 108 ГУ
Ильнур Мухамадуллович			№ 7отряд ФПС по Республике
Татарстан»;
Гарипов Рамиль Накипович		Заместитель начальника управления
						МЧС РТ по Атнинскому МР;
Закирова Гульшат Марсовна	Начальник МКУ «Отдел образования» Атнинского РИК;
Хайрутдинов					Начальник МКУ «Отдел культуры»
Азат Гильмутдинович			Атнинского РИК;
Сиразиев Камиль Равилович		Начальник ОДМСиТ Атнинского
РИК;
Мухамедзянова					Директор-главный редактор филиала
Гульнар Равиловна				АО «ТАТМЕДИА» редакция газеты
«Этнэ таны»;
Мингазов Ленар Анасович	Начальник отделения МВД России по Атнинскому району;
Низамиев Фанис Фирдусович		Начальник ОУП ОВД России по
						Атнинскому району;
Фагмиева Лира Нуровна			Главный специалист - эксперт (на
   правах руководителя) ТП УФМС
России в Атнинском районе.

Отсутствуют по уважительной причине 2 чел.:
Хайруллин Рамиль Ринадович	  		Куратор по Атнинскому району
			УФСБ по Республике Татарстан;
Халиев Камиль Равильевич 			Руководитель Высокогорского
			Межрайонного СО СУ 	СК РФ по РТ;
Приглашены Главы сельских поселений, руководители организаций, предприятий и учреждений, секретарь межведомственной комиссии по обследованию и определению мест массового пребывания людей Атнинского района Г.К. Муртазина.
Повестка дня:
1. Итоги деятельности Антитеррористической комиссии в муниципальном
районе за 2016год (ПР-392 от 19.12.2016г.)
2. О дополнительных мерах по усилению общественной безопасности и
предупреждению террористических актов в период проведения новогодних и рождественских праздников (ПР-391 от 17.12.2016г.).
3. Результаты повторной проверки мест массового пребывания людей,
согласно постановления Правительства РФ ото 25.03.2015 № 272.
4. О реализации мероприятий (в части касающейся) Комплексного плана
противодействию идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013-2018 годы.
5. Рассмотрение проекта постановления руководителя Атнинского районного
исполнительного комитета «О Муниципальной программе по профилактике терроризма и экстремизма в Атнинском муниципальном районе Республики Татарстан на 2017-2019 годы».
6. Утверждение плана работы антитеррористической комиссии в Атнинском
муниципальном района РТ на 2017год.

По первому вопросу повестки дня выступит: зам.председателя  антитеррористической комиссии Галяутдинова Гульнара Ревалевна.
По второму и четвертому вопросу  выступил: начальник ОМВД России по Атнинскому району Мингазов Ленар Анасович (приложение № 2-3)
По третьему вопросу выступила: секретарь межведомственной комиссии по обследованию и определению мест массового пребывания людей Атнинского района Г.К. Муртазина (приложение № 4)
По пятому и шестому вопросу выступила секретарь антитеррористической комиссии Л.М.Фатхуллина (приложение № 5,6).
[bookmark: _GoBack]
В целях укрепления межконфессионального согласия в Республике Татарстан, профилактики терроризма и экстремизма, осуществления мер, направленных на обеспечение антитеррористической защищенности объектов особой важности террористических посягательств, комиссия решила:
1. По первому вопросу:
Отчет о деятельности АТК принять к сведению (приложение №1).
2. По второму и четвертому вопросу:
А) Рекомендовать:
- закрепить ответственных сотрудников полиции за обеспечение безопасности мест проведения новогодних мероприятий, зимних пришкольных лагерей и других мест отдыха населения, за сопровождение организационных групп детей при их выездах на новогоднее мероприятия, организовать дежурство сотрудников полиции в местах проведения новогодних и рождественских праздников совместно с общественными формированиями ДНД.
- разместить памятки поведения при возникновении угрозы совершения террористических акций на информационных стендах жилых домов, организаций, предприятий района.
Исп.: ОМВД России
по Атнинскому району,
Главы сельских поселений
Б) Организовать в период с 18.00 30 декабря 2016года до 09.00часов 09 января 2017 года дежурство должностных лиц в подведомственных отделах исполнительного комитета района, в органах местного самоуправления и подведомственных учреждениях.

В) - продолжить работу по информированию населения о бдительности, порядке действий при угрозе возникновения ЧС путем размещения памяток на информационных досках объявлений;
- обеспечить своевременный обмен информацией во взаимодействии с участковыми уполномоченными;
- провести инструктаж, оказать методическую и практическую помощь руководству и персоналу объектов, выделенных для проведения праздничных мероприятий, в вопросах организации защищенности зданий, сооружений и прилегающей территории от угроз террористического характера и иных ЧС;
- организовать на должном уровне деятельность ДНД по охране общественного порядка на территория СП;
- принять меры по полному ограничению доступа посторонних лиц в подвалы и чердаки жилых многоквартирных домов
						Исп.:Главы СП
						Срок: с 26.12.2016г. - постоянно
Г) Продолжить работу по информационному противодействию терроризма и экстремизма среди учащихся, а также по предотвращению ложных телефонных сообщений об актах терроризма.
- определить режим работы открытых елочных площадок с назначением ответственных работников, а также обеспечить дежурство.
Исп.: МКУ «Отдел образования», МКУ «Отдел культуры», ОДМСиТ исполнительного комитета Атнинского муниципального района
						Срок: с 24.12.2016г.по 12.01.2017г.
Д) Рекомендовать руководителям объектов жизнеобеспечения, учреждений с массовым пребыванием людей, организаций, предприятий:
- принять дополнительные меры по обеспечению антитеррористической безопасности функционирования объектов, организовать дежурство сотрудников и усилить пропускной режим, а также обеспечить выделение сотрудников для патрулирования в отрядах ДНД;
- обеспечить меры пожарной безопасности на территориях объектов. Реализовать местах, выделенных для проведения новогодних праздничных мероприятий, комплекс профилактических мер по обеспечению антитеррористической защищенности и пожарной безопасности;
- проводить инструктажи с сотрудниками организации по усилению бдительности и мерам безопасности при чрезвычайных ситуациях;
- обо всех случаях проявлений террористического или криминального характера незамедлительно сообщать в правоохранительные органы и антитеррористическую комиссию Атнинского муниципального района.
Е) организовать дежурство бригады скорой помощи в местах массовых новогодних гуляний.
						Исп.: ГАУЗ «Атнинская ЦРБ»
						Срок: с 24.12.2016г.по 12.01.2017г.
3. По третьему вопросу:
- выявленные нарушения в ходе повторных проверок устранить до 24.12.2016г.
- информацию о неисполнении собственниками (пользователями) требований постановления Правительства РФ № 272 для принятия мер направить в Прокуратуру Атнинского района (в т.ч. в отношении коммерческих организаций)
							Исп.: Муртазина Г.К.
Срок: до 26.12.2016г.
4. По пятому вопросу: проект постановления руководителя Атнинского районного исполнительного комитета о «Муниципальной целевой программы по профилактике терроризма и экстремизма в Атнинском муниципальном районе Республики Татарстан на 2017-2019 годы» утвердить и согласовать.
						Исп.Фатхуллина Л.М., Сибагатов Н.Н.
	5. По шестому вопросу:
- подготовить на утверждение план работы Антитеррористической комиссии Атнинского муниципального района РТ на 2017год.
6. Разместить настоящий протокол заседания антитеррористической комиссии Атнинского муниципального района на официальном сайте Атнинского муниципального района в разделе «Комиссии», в подразделе «Антитеррористическая комиссия» и довести до всех членов комиссии и приглашенных.	Об исполнении доложить в установленные сроки секретарю комиссии.

Секретарь комиссии:						Фатхуллина Л.М.